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Minister eller Udvalget. Der er adskillige 
andre Punkter, hvori det forekommer mig, at 
den ærede Minister har misforstaaet Forslagetz 
men jeg skal ikke nærmere gaae ind derpaa; 
kun skal jeg, inden jeg gaaer over til mit Æn- 
dringsforslag bemærke, at naar Elevantallet i 
den yngste Classe skal fastsættes til 14 og iden 
anden Classe ogsaa til 14, seer jeg ikke, hvor 
der; bliver Plads i 2den Classe for de unge 
Ollicend, der efter Ministerens Antydning ogsaa 
kunne søge 2den Classe. Der staaer nemlig, 
at 2den Classe har Tilgang baade as Elever, 
der have søgt 1ste Classe, og af unge Mænd 
under 18 Aar, som have saret et Aar tilsøes. 
Men har man i yngste Classe havt Elevers, 
man har været tilfreds med, og de have be- 
staaet Afgangsprnvetn gad jeg vidst, hvilke unge 
Mænd paa 18 Aar man skulde tage og give 
Plads fremfor nogen af de Andre. Som For- 
slaget er, er denne Bestemmelse i mine Øine 
aldeles illusorisk, at Mænd paa 18 Aar kunne 
komme med. Selve vort LEndringssorslag gaaer 
ud paa at udskydepaa et Sted Ordet »loniiede«, 
men jeg vil bede ærede Medlemmer lægge 
Mærke til, paa hvilket Sted det er, at Ordet 
»lønnede« skal udsthdes Jeg har ikke Noget 
imod, at Elever i denne Skole, naar vi skulle 
beholde en selvstændig Officeersskole, lønnes. 
Jeg finder tvertimod, at det er i fuldstændig 
Overeensstemmelse med, hvad vi have vedtaget 
ved Hærplanen, og at, hvis vi itke fulgte den 
samme Fremgangsmaade, vilde vi udelukke 
fattige unge Fyre fra at gaae ind iOfficeers- 
skolen. Det er en meget tarvelig Løn, vi til- 
dele dem, men den er dog saaledes, at de 
nogenlunde kunne komme ud af det dermed, 
og det er den Tanke, der ligger til Grund for 
vort Forslag, at unge begavede Vienneskey der 
have viist sig at være dygtige til Sofarteit og 
kun have kunnet staffe sig, inden de naae en 
Alder af 17홢홢홢18 Aar, de Kundskaber, som sor- 
langes til Adgangsprøven, skulle kunne komme 
med, men skal det gaae efter den gamle Meget, 
at Forældrene selv skulle. holde dem fra deres 
13홢홢홢14 Aars Alder, ville Søofficererne i Reglen 
kun blive recruterede, ei engang fra bestemte 
Sainfundskredse i hele Landet, men væsentlig 
kun fra visse Familier Kjøbenhavn. » Det har; 
man Mt 홢 jeg vil ikke paastaae, at Gjennem-i 

forelsen vil vise, at der skeer vor Tanke Ret, 홢- 
men det har man søgt at forhindre ved Bestem- 
melser i Hærplanen, og det er i alt Fald det, som 
Ordlyden af dette Forslag skal søge at forhindre. 
Derfor har jeg Intet imod, men sætter tvertimod 
Priis paa, - at der bliver staaende, at Elever, 
der optages, skulle have Løn, men nu er det 
tilføiet, at der ikke kan optages mere end 20 
»lønnede« Clever i yngste Classe og indtil 10 
i ældste Classe, men dette udelukker altsaa ikke, 
at der desuden kan optages mange flere Cleveru 
Det staaer Administrationen frit for at optage 
betydeligt Flere og altsaa etablere paa Statens 
Regning en Realunderviisning hvor unge 
Mænd her i Kjøbenhavn, der uddanne sig for 
Handel og Søsart, kunne modtage en god Un- 
derviisning paa Statens Bekostning. Det er 
Noget, jeg ikke vil være med til at gaae ind 
paa. Dette er imidlertid ikke den væsentligste 
Betænkelighed. Naar det f. Er. har viist sig, 
at En eller Anden ikke har været moden til at 
komme ind i denne Offieeersskola kunde han 
alligevel, naar denne Bestemmelse blev staaende, 
komme ind i Skolen; han kan atter ikke vise 
sig moden til at komme op i øverste Afdeling 
men alligevel kan han i Kraft af denne Be- 
stemmelse blive optagen deri. Hvem indestaaer 
for, at han, uagtet han staaer tilbage baade 
ved den ene og den anden Prøve, ikke desuag- 
tet, naar der stal ansceltes en Officeer i fast 
Nummer, dog bliver foretrnkketi for dem, 
der have bestaaer; thi hvem er det, der saaledes 
kan komme med ulønnet? Det er ikke den 
Fattige, men det er den, hvis Forældre have 
Raad til at holde ham, den, der i sin frem- 
skridende Alder har flere Bekjendtstaber og 
flere Protectioiiern Derfor siger jeg, at Ordet 
»lønnet« paa dette Sted forstyrrer den Tanke, 
som vi, i alt Fald jeg, have havt med at deel- 
tage i at stille det Forslag, saaledes som 
det er affattet. Jeg skulde derfor tilraade i 
Henhold til, hvad der er vedtaget ved Hær- 
loven, hvor der er sat et vist bestemt Tal for 
de forskjellige Vaaben for Optagelseii i Offiss 
ceersstolen, at vedtage Forslaget Nr. 17. Imod 
Forslaget om Underosficeersskolen kan jeg ikke 
nægte, at jeg troer at have begrundede Ind- 
vendinger. Men da der er gaaet et Under- 
cendringsforskag tabt, som altsaa ikke foreligger 


